Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.653, de 11 de março de 2020, quarta-feira, suplemento.

1
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.653, de 11 de março de 2020, quarta-feira, suplemento.

2
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

 PREGÃO PRESENCIAL N.º 04/2020.

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT, torna público para conhecimento dos

interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do Pregoeiro, realizará

licitação às 08:30 horas do dia 25 de março de 2020, na Sala de Licitações à Avenida

Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a abertura dos envelopes n.ºs 01

e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, respectivamente, objeto:

registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de

combustível, em bomba de propriedade da proponente ou por ela indicada para atender a

frota de veículos oficiais do Município de Rondonópolis-MT, de forma continua e

fracionada, conforme demanda, na forma de maior oferta de desconto linear (percentual)

sobre o Preço Médio ao Consumidor Local divulgado pela tabela da ANP, conforme Edital

e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço

eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no endereço acima citado,

horário das 12:00 às 18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5739, Departº. de

Compras/Licitação.

Rondonópolis-MT, 11 de março de 2020.

José Edilson Gonçalves
Pregoeiro

_________________________________________________________________________

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.653, de 11 de março de 2020, quarta-feira, suplemento.

3
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA INTERNA Nº 056/2020, DE 11 DE MARÇO DE 2020.

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.

MARCUS VINICIUS DAS NEVES LIMA, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no

uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005.

RESOLVE

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função o servidor abaixo mencionado de acordo com o

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto

5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM.

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima,

revogando as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpra-se:

Rondonópolis - MT, 11 de março de 2020.

MARCUS VINICIUS DAS NEVES LIMA

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas

Registrada neste Departamento e publicada

por afixação no lugar público de costume e

no Diário Oficial do Município, na data supra.

_____________________________________________________________________________

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO

Fabia Dorreis

Alves de

Oliveira

Costa

185825

Docente Educação

90 dias

11/03/2020

à

08/06/2020

Inicial

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.653, de 11 de março de 2020, quarta-feira, suplemento.

4
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA INTERNA Nº 057/2020, DE 11 DE MARÇO DE 2020.

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.

MARCUS VINICIUS DAS NEVES LIMA, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no

uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005.

RESOLVE

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função o servidor abaixo mencionado de acordo com o

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto

5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM.

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima,

revogando as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpra-se:

Rondonópolis - MT, 11 de março de 2020.

MARCUS VINICIUS DAS NEVES LIMA

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas

Registrada neste Departamento e publicada

por afixação no lugar público de costume e

no Diário Oficial do Município, na data supra.

______________________________________________________________________________

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO

Alcy Silva

Bonfim

58599

Apoio

Instrumental
Educação

365 Dias

11/03/2020

à

10/03/2021

Prorrogação

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.653, de 11 de março de 2020, quarta-feira, suplemento.

5
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 11/03/2020.

GABINETE DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO

267/2020 1557764
Danna Belle D

Prestes

Analista

Instrumental

05 dias – a partir do dia

06/03/2020 –Licença

Médica.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO

267/2020 13587
Luciana Cristina

Pistori Piva
Docente

60 dias – a partir do dia

06/03/2020 –Licença

Médica.

267/2020 185809
Maria Borges

Arcanjo
Docente

01 dia – no dia 09/03/2020

– Licença Médica.

267/2020 14729
Maria de Fatima

Lemes Borges
Docente

12 dias – a partir do dia

09/03/2020 – Prorrogação

de Licença Médica.

267/2020 110639

Lucineide

Bezerra de

Morais

Apoio

Instrumental

02 dias – a partir do dia

10/03/2020 –Licença

Médica.

267/2020 116246
Zélia Maria de

Andrade Silva

Apoio

Instrumental

10 dias – a partir do dia

10/03/2020 – Licença

Médica.

267/2020 206792 Roseni da Rosa Docente

03 dias – a partir do dia

11/03/2020 –Licença para

Acompanhamento de

Pessoa da Família.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO

267/2020 107956

Rozalina

Carvalho

Gomes Ruiz

Técnico

Instrumental

01 dias – no dia 10/03/2020

–Licença para

Acompanhamento de

Pessoa da Família.

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO

267/2020 123404
Elias Silva

Rodrigues

Técnico

Instrumental

06 dias – a partir do dia

09/03/2020 –Prorrogação

de Licença para

Acompanhamento de

Pessoa da Família.

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.653, de 11 de março de 2020, quarta-feira, suplemento.

6
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT

Rondonópolis, 11 de março de 2020.

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica

_________________________________________________________________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO

267/2020 1558208
Ana Paula

Alves da Silva

Técnico de

Enfermagem

07 dias – a partir do dia

07/03/2020 – Licença

Médica

267/2020 1555023 Eliane Luiz
Técnico de

Enfermagem

15 dias – a partir do dia

09/03/2020 – Licença

Médica.

267/2020 39411
Laercio

Candido
Técnico em Saúde

14 dias – a partir do dia

09/03/2020 – Licença

Médica.

267/2020 1558689
Felipe dos

Santos Correa
Odontólogo

04 dias – a partir do dia

10/03/2020 – Licença

Médica.

267/2020 202959
Francielly

Santos Pinto

Agente de

Combate as

Endemias

01 dia – no dia 10/03/2020

– Licença Médica.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO

267/2020 1556659

Alessandra dos

Santos Oliveira

Silva

Analista

Instrumental

120 dias – a partir do dia

09/03/2020 – Licença

Maternidade.

267/2020 194000

Adriana

Mendonca

Martins Fukuda

Conselheiro

Tutelar

03 dias – a partir do dia

10/03/2020 – Licença

Médica.

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.653, de 11 de março de 2020, quarta-feira, suplemento.

7
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER)

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA EXTRAORDINARIA

NIRE: 5130000180-2

            A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - CODER,

pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.940.848/0001-

99, com sede na Avenida Dr. paulino de Oliveira, nº 1.411, Jardim Marialva, Rondonópolis,

estado de Mato Grosso, neste ato representada por seu Diretor presidente, o Sr. Argemiro José

Ferreira de Souza, e pela Diretora Administrativa e Financeira, a Sra. Darciadaiany dos

Santos Paes, no uso das atribuições que lhes conferem os respectivos cargos, em face do

Estatuto Social da Companhia, vem por meio deste instrumento, CONVOCAR:

            O Conselho de Administração, Conselho Fiscal da Companhia e seu ente Controlador

Municipal para se reunirem no dia 17/03/2020 s 08:30h, convocação do quórum legal em

caráter de 1° convocação e as 09h com qualquer quórum em caráter de 2º convocação, para se

reunirem na sede da CODER, sito a Avenida Dr. Paulino de Oliveira, 1.411- Bairro Jd Marialva,

nesta cidade de Rondonópolis –MT, afim de deliberarem sobre a seguinte “ ordem do dia”.

Ordem do Dia.

- Realização de Concurso;

- Atestado de tempo de serviço Marcio Rodrigues de Oliveira;

- Alteração do Organograma;

- E outras deliberações da Presidência da Companhia.

Cumpra-se.

Rondonópolis, 11 de março de 2020.

DARCIADAIANY DOS SANTOS PAES

Diretora Administrativa e Financeira

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA

Diretor Presidente

_________________________________________________________________ EM BRANCO

		2020-03-13T09:08:05-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103